ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2021

V/v triển khai một số biện pháp để đảm

 bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch COVID-19 trong hoạt

động vận tải đường sắt trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm kinh doanh vận tải Đường sắt và dịch

vụ tổng hợp Diêu Trì;

- Ga Diêu Trì.

Thực hiện Văn bản số 6684/UBND-KT ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai một số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong hoạt động vận

tải đường sắt trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 1682/SGTVT-VT ngày 22/10/2021 của

Sở Giao thông vận tải tỉnh về việc triển khai nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 6684/UBND-KT ngày 22/10/2021; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao Công an huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn tăng cường quản

lý lưu trú, cư trú trên địa bàn, phát hiện xử lý kịp thời đối với các hành vi vi phạm

công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Giao Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các địa phương để hướng dẫn

công tác tổ chức tiếp nhận, quản lý, theo dõi, kiểm tra, giám sát những người thực

hiện cách ly, tự theo dõi sức khoẻ tại nhà, nơi lưu trú trên địa bàn theo quy định tại

Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế.

3. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Ga Diêu Trì và các đơn vị

liên quan thực hiện việc kiểm tra, giám sát y tế đối với hành khách và tổ chức xét

nghiệm SARS-CoV-2 tại Ga theo đúng quy định; tiếp nhận thông tin hành khách,

thông báo đến các địa phương trên địa bàn tỉnh để tổ chức quản lý, giám sát chặt chẽ

hành khách đi/đến.

4. Giao UBND các xã, thị trấn

- Tiếp nhận thông tin hành khách có địa điểm cư trú, lưu trú tại địa phương;

quản lý, theo dõi, kiểm tra, giám sát việc hành khách thực hiện cách ly y tế theo quy

định, đảm bảo an toàn, không để lây nhiễm dịch bệnh ra cộng đồng; xử lý các trường

hợp lưu trú tại địa phương không đúng quy định.

2

- Đối với các trường hợp có các triệu chứng như sốt, ho, khó thở,... hoặc có

kết quả xét nghiệm dương tính thì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Ga Diêu Trì

triển khai quy trình xử lý dịch bệnh theo quy định.

5. Đề nghị Ga Diêu Trì, Trung tâm kinh doanh vận tải Đường sắt và dịch vụ

tổng hợp Diêu Trì đăng tải cổng thông tin điện tử, phương tiện thông tin đại chúng

và niêm yết công khai các điều kiện quy định đối với hành khách khi tham gia giao

thông vận tải đường sắt theo quy định tại Quyết định số 1839/QĐ-BGTVT ngày

20/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải; Văn bản số 1682/SGTVT-VT ngày

22/10/2021 của Sở Giao thông vận tải.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T13:53:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T16:51:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T17:15:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T10:37:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T10:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T10:37:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T10:37:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!